
 
 

 

 

 

N.    117/2020 REGISTRO GENERALE 

 
 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO 
(CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA) 

Sede: -Piazza Municipio – 89030 CARAFFA DEL BIANCO (RC) - Tel. 0964/956001-Fax 0964/956091  

e-mail: amministrativo@comune.caraffadelbianco.rc.it Sito internet: www.comune.caraffadelbianco.rc.it  
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 

 

 N.    19/2020

 Del 11-05-2020
 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO EMESSO MANDATO 
 

N. ________ Del _____________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE - AMMINISTRATIVA 
 

 

OGGETTO:  

 

Approvazione Convenzione con la Società Halley Sud S.r.l. per l’attivazione del Servizio Cloud 

SaaS con trasferimento dati da server. Cig Z65297AC4C 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Vista la Delibera G.C. n. 06 del 17/02/2020, con la quale si è stabilito di prorogare per un 
ulteriore anno il rapporto di lavoro l’utilizzo del Dott. Maurizio Monteleone Istruttore 
Direttivo Amministrativo Cat. D1 per un tempo di lavoro part. a 18 (Diciotto) ore settimanali 
per la durata di un anno, assegnandogli le funzioni di responsabile del Servizio 
Amministrativo e, ad interim, di Responsabile dell’Area Finanziaria; 

Visto Decreto del Sindaco n. 2/2020 Prot. n. 354 del 19/02/2020, con il quale vengono 
attributi i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale al Dott. Maurizio 
Monteleone come, Responsabile dell’Area Amministrativa e ad interim dell’Area Economico – 
Finanziaria, Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D1 per un tempo di lavoro part. a 18 
(Diciotto) ore settimanali per la durata di un anno; 

Dato atto  

- che con Decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2019, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale n. 295 del 17/12/2019, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2020/2022 da parte degli enti locali è differito al 31/03/2020; 

- che con Decreto del Ministro dell’interno del 28 febbraio 2020, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale n. 50 del 28/02/2020, è stato ulteriormente differito il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali al 
30/04/2020; 

- che il D.L. 17/03/2020 n°18, pubblicato in gazzetta ufficiale n° 70 del 17/03/2020, al 
comma 2 dell’art. 107 differisce ulteriormente al 31/05/2020 il termine per 
l’approvazione del bilancio di esercizio 2020/2022 da parte degli enti locali; 

DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del DPR 62/2013, per 
cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo 
al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente 
provvedimento”. 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’articolo 80, comma 1 del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto; 

mailto:amministrativo@comune.caraffadelbianco.rc.it
http://www.comune.caraffadelbianco.rc.it/


Tenuto Conto che l’ente, per tutte le procedure informatiche si avvale ormai da anni 
dell’utilizzo dei programmi Halley. 

Considerato che la succitata Società esperta nel settore sistemistico, garantendo la 
massima affidabilità nella scelta di una soluzione, consente all’Ente di lavorare in sicurezza 
ed efficienza con la massima qualità del servizio. 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il “Regolamento di contabilità”; 

VISTO il “Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni”; 

RICHIAMATO L’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento; 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 19 del 09-08-2019 

è stato assunto impegno di spesa per €3.157,36 

 CANONE DI ASSISTENZA SOFTWARE anno 2019 

 

 

Vista la fattura elettronica:  

 n. 00020200351 del 25/02/2020, il numero identificativo CIG assegnato dall’AVCP per la 

procedura in argomento è il seguente Z65297AC4C 

Visto il documento di regolarità contributiva rilasciato dall’Inail con protocollo n. INAIL, 
20388331 in data 13/02/2020 dal quale si evince che la società IMMEDIA SPA risulta 
regolare nei confronti di INPS e INAIL. 

Ritenuto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di dare precise indicazioni in ordine a 
quanto prescritto dalla L. 136/2010 e s.m.i.; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione; 

DETERMINA 
 

1^) – La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto che s’intende 
integralmente riportata e trascritta; 

2^) - Di liquidare la Immedia Spa con sede a Reggio Calabria, la somma complessiva di € 
3.157,36 a saldo della fattura elettronica n.  00020200351 del 25/02/2020, per il pagamento 
del canone di assistenza software dal 01/01/2019 al 31/12/2019: 
Riepilogo: 

Imponibile Iva  Totale 

2.588,00 569,36 3.157,36 

3^) - Di imputare e la spesa di € 3.157,36 sul Cap. USC 770 “Spese generali di 
funzionamento” - Codice 01.07-1.03.01.02.999 residui 2019 imp. n 52 che presenta 



sufficiente ed adeguata disponibilità finanziaria, come da visura telematica in data odierna, 
giusta quanto già impegnato con determinazione n. 24 del 28/02/2019 

4^) – Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della 
Immedia Spa con sede a Reggio Calabria, con accreditamento Cod. IBAN: 
IT56o0503416907000000000230; 

5^) - Di depositare al fascicolo del presente atto la fattura elettronica n.  00020200351 del 
25/02/2020 dell’importo complessivo pari ad € 3.157,36; 

6^) - Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

7^) - Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione; 

8^) - Di trasmettere, altresì, la presente determinazione alla G.C. e al Sindaco per 
opportuna conoscenza nonché all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

9^) - Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato per 15 gg. all’Albo Pretorio On-line 
dell’Ente in ottemperanza alla normativa vigente e va inserita nel fascicolo delle 
determinazioni, tenuto presso questo Settore e raccolta nel registro generale delle 
determinazioni. 

AVVERTE 

che il responsabile del procedimento è Dott. Maurizio Monteleone E-mail; che, ai sensi : 

amministrativo@comune.caraffadelbianco.rc.it dell’art.3 comma 4 della legge8 agosto 1990, 

n° 241, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

a. Giurisdizionale al TAR di Reggio Calabria ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della 

L.n°1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 

termine di pubblicazione; 

b. Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971 

n°119; 

 
IL RESPONSABILE AREA FINANZ. E TRIB. 

Dott. Maurizio Monteleone 

  

mailto:amministrativo@comune.caraffadelbianco.rc.it


 

Parte integrante alla determinazione n. 15  del 15-04-2020 
 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 15-04-2020 

IL RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI.  

Dott. Maurizio Monteleone 

 
 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: NULLA 
Rilascia: 

[X] PARERE FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE AREA FINANZ. E TRIB. 

Dottor Maurizio Monteleone 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
41 15/04/2020 707.60 01.03-1.03.01.02.999/470 2020 

41 15/04/2020 1.061,40 01.03-1.03.01.02.999/470 2021 

41 15/04/2020 1.061,40 01.03-1.03.01.02.999/470 2022 

Data 15 aprile 2020 
IL RESPONSABILE AREA FINANZ. E TRIB. 

Dottor Maurizio Monteleone 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Prot. n. 1570 /2020 
 

Il sottoscritto incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente determinazione è 
stata pubblicata, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69/2009, all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune in data odierna e vi rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi. 

Data pubblicazione: 18-05-2020 -Data scadenza:  
 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE(Bollo) 

 


